



## AKTUALNOŚCI



### Objazdowe Mikołajki w Wojkowicach

Ho ho ho! Święty Mikołaj odwiedził Wojkowie! Swoim specjalnym samochodem, czyli MOKołajkowym busem przemierzał ulice miasta i w ciągu dwóch dni dotarł pod 100 adresów, gdzie czekały na niego uszczęśliwione gromadki dzieci. Po raz kolejny Miejski Ośrodek Kultury przygotował objazdowe Mikołajki, bez których mieszkańcy nie wyobrażają już sobie spędzania tego dnia. W tym wyjątkowym zadaniu pomagała mu niezawodna ekipa elfów, która dzielnie wspomagała Mikołaja w rozdawaniu prezentów. Dzieci już od południa wypatrywały czerwonego samochodu mikołajkowej ekipy, a w wielu domach na sympatycznych gości czekał poczęstunek, a nawet program artystyczny. Całe rodziny gromadziły się do wspólnych zdjęć z Mikołajem i jego elfią drużyną. To był wyjątkowo pracowity i magiczny weekend!

Każdy kto w sobotę lub niedzielę wybrał się w Wojkowicach na spacer, mógł zobaczyć niecodzienny widok – czerwony, brodaty, zaśnieżony busik, wesoło migocący i zatrzymujący

się pod kolejnymi adresami – tak właśnie powinny wyglądać Mikołajki! Chociaż renifery tym razem zrobiły sobie przerwę, to dzielne elfy jak mogły pomagały Mikołajowi w dostarczaniu prezentów. Było to nie lada wyzwanie. Należało odwiedzić aż 100 adresów w całych Wojkowicach, a wszędzie czekały dzieci z rodzinami zapraszając Mikołaja do swoich domów. Dzieci były dobrze przygotowane na takie spotkanie i częstowały gości świątecznymi przekąskami oraz ciepłymi napojami. Specjalnie na tę okazję recytowały wierszyki, śpiewały piosenki a nawet tańczyły!

W każdym domu wizyta Mikołaja była wielkim wydarzeniem, podekscytowane dzieci nie mogły się doczekać i reagowały z wielką radością na widok tak wspaniałych gości. Dla Mikołaja przygotowano nawet honorowe miejsca w pięknie udekorowanych mieszkaniach. Elfy rozdawały dzieciom słodkie poczęstunki i drobne upominki.

Za całe przedsięwzięcie odpowiadał Miejski Ośrodek Kultury w Wojkowicach, Spółka Wojkowskie Wody oraz Miasto Wojkowie z Burmistrzem, Tomaszem Szczerbą.

## Wywiad z Burmistrzem Wojkowic – Tomaszem Szczerbą

**GW:** Panie Burmistrzu, rok 2024 dobiega końca. Jakby go Pan podsumował?

**Tomasz Szczerba:** To był rok rekordowy – zarówno pod względem wartości inwestycji, jak i ich różnorodności. Najważniejszym projektem była budowa kanalizacji sanitarnej i ściekowej, której trzeci etap właśnie rozpoczęliśmy. Łączna wartość tego projektu wynosi ponad 80 milionów złotych, co czyni go największą inwestycją w historii miasta. Po jego zakończeniu Wojkowiec będą skanalizowane w 99%, spełniając wszystkie wymogi unijne. To oznacza, że nasze miasto uniknie jakichkolwiek kar związanych z dyrektywami ściekowymi. Drugą kluczową inwestycją była wymiana przestarzałej sieci wodociągowej. Azbestowe rury, które przez lata powodowały liczne awarie i ubytki wody, zastępujemy nowoczesną infrastrukturą. To nie tylko poprawi jakość wody, ale zapewni również jej stałą dostępność, co jest absolutnie kluczowe dla mieszkańców.

**GW:** Wojkowiec stały się placem budowy, ale mieszkańcy na pewno zauważają efekty tych działań. Co jeszcze udało się osiągnąć?

**TSz:** Kolejną istotną inwestycją jest budowa mieszkań na wynajem o łącznej wartości 23 milionów złotych. Choć mieszkania zostaną oddane do użytku w przyszłym roku, już teraz widać ogromne zainteresowanie. To odpowiedź

na potrzeby mieszkańców, którzy szukają nowoczesnych i dostępnych cenowo lokali. Zakończyliśmy również kompleksową przebudowę ul. Morcinka, wraz z wymianą 50-letniej sieci wodociągowej. Ta inwestycja o wartości 6,5 miliona złotych rozwiązała problem nie tylko jakości infrastruktury, ale też bezpieczeństwa i estetyki ulicy.

**GW:** Sport i rekreacja to także ważny element życia mieszkańców. Jakie działania podjęliście w tym zakresie?

**TSz:** Rewitalizacja obiektu sportowego Millennium to jeden z naszych największych sukcesów w tym roku. Projekt o wartości 16,5 miliona złotych to ogromny krok w stronę rozwoju sportu i rekreacji w Wojkowicach. Budujemy nowoczesny stadion z trybuną, nagłośnieniem i budką spikera. Obok powstaje boisko ze sztuczną nawierzchnią do treningów – w pełni oświetlone. Jednak to nie wszystko. W ramach tego projektu realizujemy budowę skateparku o powierzchni 1200 m<sup>2</sup>, który stanie się centrum dla młodych mieszkańców. Powstaje również duża tężnia solankowa – jedna z największych w regionie. Ma ona ogromne znaczenie zdrowotne, szczególnie w kontekście problemów układu oddechowego, astmy czy alergii, które są tak powszechne na Śląsku. Nie zapominamy też o wodnym placu zabaw, bulodromie, strefie ogniskowej i przestrzeni do kalisteniki. Wszystko to będzie



dostępne dla mieszkańców już w przyszłym roku.

**GW:** Oprócz ogromnych inwestycji infrastrukturalnych, zauważyliśmy też dynamiczny rozwój przestrzeni handlowej w Wojkowicach. Czy mógłby Pan o tym opowiedzieć?

**TSz:** Oczywiście! Rok 2024 to także miły krok w rozwoju lokalnej infrastruktury handlowej. Jednym z najważniejszych wydarzeń było otwarcie Wojkoparku – nowoczesnego centrum handlowego, które zapewniło mieszkańcom dostęp do szerokiej gamy sklepów, produktów i usług. To miejsce nie tylko zaspokaja codzienne potrzeby, ale także stało się punktem spotkań i miejscem, gdzie można spędzić czas z rodziną czy przyjaciółmi. Cieszę się również, że Wojkopark to dopiero początek. Widzimy, jak sukcesywnie otwierają się kolejne sklepy i sieci handlowe. Chwilę temu miałem przyjemność uczestniczyć w otwarciu piekarni

i cukierni Kłos – całodobowego punktu, gdzie mieszkańcy mogą nie tylko kupić świeże pieczywo, ale także zjeść smaczne śniadanie czy napić się dobrej kawy. To wszystko ma ogromne znaczenie nie tylko dla komfortu życia mieszkańców, ale także dla rozwoju miasta. Wojkopark i inne nowe punkty handlowe to miejsca pracy dla mieszkańców, a podatki z tych działalności wzmacniają budżet miasta. Te środki pozwolą nam realizować kolejne inwestycje, które będą służyć mieszkańcom – od infrastruktury po inicjatywę społeczną.

**GW:** To rzeczywiście ogromny krok naprzód. Jakie są Pana plany na rozwój tej części miasta w najbliższej przyszłości?

**TSz:** Chcemy, aby Wojkowice były miejscem, gdzie mieszkańcy mają dostęp do wszystkiego, co potrzebne – bez konieczności wyjeżdżania do większych miast. Pracujemy nad tym, aby kolejne

inwestycje handlowe i usługowe rozwijały się w sposób zrównoważony, odpowiadając na potrzeby naszej społeczności. Nie zapominamy jednak, że sercem naszych działań zawsze pozostaje rozwój infrastruktury i poprawa jakości życia mieszkańców. Wszystko to razem buduje wizję Wojkowic jako miasta przez duże „M”.

**GW:** Wspomniał Pan o inwestycjach infrastrukturalnych. A co z działaniami społecznymi?

**TSz:** Inwestycje w ludzi są równie ważne jak te w infrastrukturę. W 2024 roku zrealizowaliśmy wiele projektów skierowanych do seniorów, dzieci i młodzieży. Szczególnie prężnie działa nasza Miejska Pomoc Społeczna, która realizuje liczne programy wspierające rodziny oraz osoby starsze.

Nie zapominamy o edukacji – pozyskaliśmy dodatkowe środki na rozwój przedszkoli i szkół. Organizujemy liczne

wydarzenia kulturalne i sportowe, które integrują mieszkańców.

**GW:** Rok 2024 był wyjątkowy pod wieloma względami. Co Pana zdaniem było kluczem do sukcesu?

**TSz:** Zgoda buduje Wojkowice – to jest fundament. Unikamy niepotrzebnych konfliktów i politycznych przepychanek. Wszyscy skupiamy się na jednym celu: rozwoju miasta. To dzięki współpracy, zarówno z moimi współpracownikami, jak i mieszkańcami, udało się zrealizować tak wiele projektów.

Wojkowice stają się miasteczkiem przez wielkie „M”. Budujemy nowoczesne, funkcjonalne i przyjazne miejsce do życia – dla nas i dla przyszłych pokoleń.

**GW:** Dziękujemy za rozmowę i gratulujemy tak udanego roku. Życzymy dalszych sukcesów w 2025 roku!

**TSz:** Dziękuję bardzo. Wspólnie zmieniamy Wojkowice na lepsze!

## Koncert charytatywny „Wojkowice dla Hospicjum”

To był wyjątkowy, jesienny koncert, pełen muzycznych emocji, wrażeń i ogromnego serca, a wszystko na rzecz Hospicjum Onkologicznego Fundacji Pro Salute!

Organizatorem koncertu było Centrum Wolontariatu działające w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach, które już od kilkunastu lat wspiera Fundację, organizując coroczne akcje charytatywne „Hospicjum to też życie”. Koncert honorowym patronatem objęli Starosta Będziński pan Sebastian Szaleniec oraz Burmistrz Miasta Wojkowice pan Tomasz Szczerba.

To wspaniałe, że tak wiele osób uczestniczyło w koncercie i chciało wesprzeć Fundację. Mieszkańcy miasta oraz zaproszeni goście mieli okazję zobaczyć i usłyszeć wspaniałych wykonawców. Na scenie zaprezentowała się Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Miasta i Gminy Siewierz oraz młodzi, uzdolnieni wykonawcy – Julia Dypka, uczennica LO oraz absolwentka Marzena Słomiany, a także – Daria Adamska, Alicja Grzybek i Jagoda Szydłowska – uczestniczki warsztatów wokalnych w Miejskim Ośrodku Kultury.

Dzięki ogromnemu wsparciu wielu osób, kolejną akcję udało się zakończyć sukcesem. Łączny dochód z Koncertu wyniósł 4450 zł. Ogromne podziękowania należą się wszystkim darczyńcom – Mieszkańcom miasta Wojkowice oraz organizacjom i stowarzyszeniom. W 2024 roku na rzecz Hospicjum Onkologicznego



Fundacji Pro Salute w Będzinie, miasto Wojkowice przekazało już w sumie 10 385, 98 złotych.

ZSOiT w Wojkowicach jako organizatorzy koncertu serdecznie dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację koncertu, wolontariuszom, zaproszonym gościom oraz publiczności - mieszkańcom miasta Wojkowice, za tak hojne wsparcie inicjatywy, a Centrum Wolontariatu już dzisiaj zaprasza na kolejne akcje charytatywne.

**Lidia Musiał**  
Opiekun Centrum Wolontariatu  
w ZSOiE w Wojkowicach

## Stulatek w Wojkowicach!

Piękny jubileusz setnych urodzin świętował w gronie najbliższych oraz oficjalnych gości, mieszkańców naszego miasta, Pan Bolesław Kozieł.

Setne urodziny to okazja szczególna, nie tylko dla Jubilata, ale także dla jego rodziny i gości, którzy odwiedzili Pana Bolesława z życzeniami i gratulacjami. Był okolicznościowy dyplom, prezent i jak każda tradycja odśpiewane chórem „200 lat!”. Okazja do świętowania jest wyjątkowa, bowiem 100 lat to wspaniały wiek. Z tej okazji szanownego Jubilata odwiedził Burmistrz

Miasta Wojkowice Tomasz Szczerba, Radny Rady Miasta Wojkowice Przemysław Pawełczyk i Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Ewelina Kopińska, którzy w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców Wojkowic złożyli najserdeczniejsze życzenia niegasnącej radości, zdrowia, sił, pogody ducha oraz dalszych lat życia z uśmiechem na twarzy i miłością w sercu. Jaka jest recepta na długowieczność? Zdaniem Pana Bolesława jest to życie w zgodzie z samym sobą, jedzenie owoców i niepalenie.



## Wojkowskie Święto Pomocy i Doświadczenia: Razem dla społeczności

W środę, 20 listopada, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Wojkowicach odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Wojkowskie Święto Pomocy i Doświadczenia, zorganizowane z okazji Dnia Pracownika Socjalnego oraz Dnia Osób Starszych. Była to szczególna okazja do podkreślenia znaczenia solidarności międzypokoleniowej oraz uhonorowania pracy osób zaangażowanych w niesienie pomocy społecznej.

Dzień Pracownika Socjalnego to czas, by docenić tych, którzy każdego dnia stają na pierwszej linii pomocy mieszkańcom naszej gminy. W swoim przemówieniu, Maciej Klimek, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach, podkreślił rolę swojego zespołu, który składa się z 12 zaangażowanych kobiet. „Wasza codzienna praca, choć często niewidoczna, jest fundamentem społecznej solidarności. Dzięki Waszej empatii i profesjonalizmowi mieszkańcy naszej gminy mogą liczyć na wsparcie w najtrudniejszych momentach życia” – powiedział. Z kolei Dzień Osób Starszych przypomina



o wartości, jaką wnoszą seniorzy do naszej społeczności. To oni, dzięki swojej mądrości i doświadczeniu, budują mosty między pokoleniami i są źródłem inspiracji dla młodszych mieszkańców.

Uroczystość uświetnił wyjątkowy występ grupy śpiewaczej Klubu Seniorów w Wojkowicach. Ich recital spotkał się z entuzjastycznym odbiorem, dostarczając uczestnikom wzruszeń i radości. To piękny przykład na to, że aktywność i pasja nie znają wieku, a nasi Seniorzy są dowodem na to, jak wiele można osiągnąć, rozwijając swoje zainteresowania w dojrzałym wieku.

W wydarzeniu uczestniczyli liczni goście, w tym przedstawiciele władz lokalnych i regionalnych: Anna Jaśkowska, Pełnomocnik Wojewody Śląskiego ds. Polityki Senioralnej, Krzysztof Dudziński, Wicestarosta Powiatu Będzińskiego, Anna Zakrzewska Zamora – Członek Zarządu Powiatu Będzińskiego, Tomasz Szczerba, Burmistrz Miasta Wojkowice, Mateusz Mania – Przewodniczący Rady Miasta Wojkowice oraz wielu radnych, dyrektorów placówek oświatowych i społecznych. Ich obecność podkreśliła znaczenie dialogu i współpracy na rzecz lokalnej społeczności.

Dziękujemy za zaangażowanie!

## Wyróżnienie dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojkowicach podczas gali Śląski Prometeusz 2024

Z ogromną dumą informujemy, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojkowicach został wyróżniony podczas uroczystej gali Śląski Prometeusz 2024 – Wojewódzkiej Nagrody dla Pracowników Systemu Pomocy i Integracji Społecznej, która odbyła się 27 listopada w Operze Śląskiej w Bytomiu.

Dyplomy uznania z rąk dr Anny Zasady-Chorab, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego, odebrał Maciej Klimek, Kierownik MOPS Wojkowice, wraz z Lidią Olszówką, Główną Specjalistką, oraz Katarzyną Matusiak, Pomocą Administracyjną.

To wyjątkowe wyróżnienie jest dowodem uznania dla ich pracy na rzecz pomocy i integracji społecznej. Stanowi ono potwierdzenie, że działania podejmowane przez zespół MOPS-u w Wojkowicach są doceniane przez środowisko specjalistów i instytucji związanych z polityką społeczną.



„To moment, który dodaje skrzydeł i motywacji do dalszych działań. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają nas w codziennej pracy. To wyróżnienie jest dla całego naszego zespołu oraz wszystkich, którzy współtworzą lepsze jutro dla

naszych mieszkańców” – powiedział Maciej Klimek, Kierownik MOPS Wojkowice. Serdecznie gratulujemy wyróżnionym i dziękujemy za zaangażowanie w budowanie wsparcia i solidarności w naszej lokalnej społeczności!



Fundusze Europejskie  
dla Śląskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Województwo  
Śląskie

### Projekt: „Nowy wymiar edukacji przedszkolnej w Gminie Wojkowice”

**Beneficjent:** Gmina Wojkowice

**Źródło finansowania:** Europejski Fundusz Społeczny+

**Wartość projektu:** 328 271,80 PLN

**Wartość dofinansowania:** 295 444,62 PLN

**Okres realizacji:** 01.10.2024 – 31.12.2025

Głównym celem projektu „Nowy wymiar edukacji przedszkolnej w Gminie Wojkowice” jest podniesienie jakości edukacji przedszkolnej poprzez realizację dodatkowych zajęć, dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczestników, pozwalających w pełni wykorzystać potencjał każdego z nich. Projekt będzie realizowany w okresie od 1 października 2024 r. do 31

grudnia 2025 r. Działania obejmują organizację różnorodnych zajęć dodatkowych, które odpowiadają na specyficzne potrzeby rozwojowe dzieci, a także doposażenie przedszkola w nowoczesne pomoce dydaktyczne i sprzęt ICT. Dzięki temu nauczyciele będą mogli prowadzić zajęcia z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnej (TIK), co przyczyni

się do podniesienia efektywności nauczania. Formy wsparcia psychologiczno-pedagogicznego: Mali Giganci – zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, Multimedialna logopedia, Sensoplastyka. Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe: Żyj w zgodzie w przyrodę, Zabawy z kodowaniem, Zabawy z matematyką, Elementy kinezylogii edukacyjnej dla dzieci w wieku przedszkolnym, Sprawne przedszkolaki - zajęcia ruchowe, Zabawy integracyjno-taneczne. Projekt jest

odpowiedzią na potrzebę modernizacji edukacji przedszkolnej w Gminie Wojkowie i stanowi istotny krok w kierunku zapewnienia równego dostępu do wysokiej jakości edukacji już od najmłodszych lat.

Więcej:

<https://przedszkolewojkowice.szkolnastrona.pl/art,1044,projekt-nowy-wymiar-edukacji-przedszkolnej-w-gminie-wojkowice>



Fundusze Europejskie  
dla Śląskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Województwo  
Śląskie

## Projekt: „Nowy wymiar edukacji w Gminie Wojkowie – szkoły podstawowe”

**Beneficjent:** Gmina Wojkowie

**Źródło finansowania:** Europejski Fundusz Społeczny+

**Wartość projektu:** 582 421,25 PLN

**Wartość dofinansowania:** 553 300,18 PLN

**Okres realizacji:** 01.09.2024 – 30.03.2026

Projekt „Nowy wymiar edukacji w Gminie Wojkowie – szkoły podstawowe” ma na celu poprawę jakości edukacji oraz zwiększenie szans edukacyjnych uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3 w Wojkowicach, poprzez wdrożenie edukacji włączającej. W ramach projektu łącznie 144 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 3 weźmie udział w dodatkowych zajęciach dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb edukacyjnych, wspierających rozwój ich potencjału.

W ramach projektu nauczyciele obu Szkół otrzymają wsparcie w zakresie doskonalenia zawodowego ukierunkowanego

na potrzeby uczniów. Będą uczestniczyć w szkoleniach, które umożliwią im dostosowanie metod nauczania do indywidualnych potrzeb uczniów, w tym szczególnie tych z trudnościami w nauce. Ponadto, szkoły zostaną wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne oraz sprzęt ICT, co pozwoli na efektywne prowadzenie zajęć z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK).

Projekt będzie trwał od 1 września 2024 r. do 30 marca 2026 r. Stanowi on ważny element działań Gminy Wojkowie na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania rozwoju uczniów w duchu równości i inkluzji.

### Zakres wsparcia w Szkole Podstawowej nr 1:

1. Utworzenie Pracowni Biofeedbacku.
2. Wsparcie 24 uczniów wyspecjalizowanymi formami pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
3. Edukacja bez Przemocy.

### Zakres wsparcia w Szkole Podstawowej nr 3:

1. Edukacja bez przemocy
2. Zajęcia pt. „Człowiek i nauka. Pozytywne i negatywne skutki odkryć naukowych”.
3. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne.
4. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne „Poznajemy swoje zasoby, rozwijamy talenty poprzez doświadczenie i udział w wydarzeniach”.
5. Zajęcia „Terapia ręki”.
6. Zajęcia terapeutyczne SI.
7. Działania rozwijające umiejętność uczenia się (Koncepcja Unikatowy Kod Uczenia się z wykorzystaniem narzędzi LSA).

## Klub Senior + w Wojkowicach: Podsumowanie działalności w 2024 roku

Rok 2024 był wyjątkowy dla Klubu Senior + w Wojkowicach, który odgrywa kluczową rolę w życiu naszych seniorów, zapewniając im możliwość rozwijania pasji, integracji społecznej i aktywnego spędzania czasu. W minionym roku udało się zrealizować wiele inicjatyw, które przyczyniły się do podniesienia jakości życia uczestników klubu i zacieśnienia więzi międzypokoleniowych.

**Różnorodność zajęć i programów.** Klub Senior + oferował szeroką gamę zajęć, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród seniorów. Warsztaty rękodzieła, zajęcia kulinarne, gimnastyka zdrowotna, a także wykłady edukacyjne i spotkania tematyczne pozwalały uczestnikom rozwijać umiejętności, dbać o zdrowie oraz poszerzać wiedzę. Regularnie organizowano także wycieczki i spotkania plenerowe, które były doskonałą okazją do relaksu i integracji.

**Wspieranie aktywności i samorealizacji.** Seniorzy z Wojkowic brali udział w licznych projektach, w tym w programie „Aktywny Senior” oraz „Pokolenia razem”, które promowały aktywność fizyczną i współpracę z młodszymi pokoleniami. Klub Senior + stał się przestrzenią, w której starsi mieszkańcy naszej gminy mogli nie tylko rozwijać swoje zainteresowania, ale również dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem.

**Współpraca z instytucjami i społecznością lokalną.** W mijającym roku Klub Senior + nawiązał współpracę z wieloma instytucjami, takimi jak lokalne szkoły, organizacje pozarządowe i samorządowe. Dzięki temu seniorzy mogli uczestniczyć w wydarzeniach międzypokoleniowych oraz warsztatach cyfrowych, które pomogły im opanować podstawowe umiejętności obsługi nowoczesnych technologii.



**Świętowanie Dnia Seniora i integracja społeczna.** W 2024 roku Klub Senior + był także gospodarzem obchodów Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, które odbyły się w październiku. Wydarzenie to było nie tylko okazją do świętowania, ale także do podsumowania działalności klubu i podziękowania wszystkim, którzy wspierali jego funkcjonowanie.

**Podziękowania i plany na przyszłość.** Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu Klubu Senior + w 2024 roku – uczestnikom, pracownikom oraz współpracującym instytucjom. W przyszłym roku planujemy dalszy rozwój naszej oferty oraz intensyfikację działań międzypokoleniowych, aby jeszcze lepiej odpowiadać na potrzeby naszych seniorów. Klub Senior + w Wojkowicach to nie tylko miejsce spotkań, ale przede wszystkim przestrzeń, w której nasi seniorzy mogą realizować swoje marzenia, rozwijać pasje i czerpać radość z codziennego życia. Dziękujemy za wspólnie spędzony rok i zapraszamy do udziału w kolejnych inicjatywach!



Aktywna grupa seniorów z sekcji buli Akademii Sportu realizowała w październiku projekt pt. „Sportowa jesień seniora”. To wydarzenie odbyło się dzięki dofinansowaniu przez Powiat Będziński. Spotkanie zaszczycili swoją obecnością: Krzysztof Dudziński - wicestarosta, Anna Zamora-Zakrzewska - członek

## Aktywni seniorzy z UTW

Zarządu Powiatu, Patryk Trybulec – Naczelnik Wydziału Zdrowia i Organizacji Pozarządowych, Burmistrz Miasta Wojkowice Tomasz Szczerba, Koordynatorka Uniwersytetów Trzeciego Wieku Akademii WSB Agnieszka Dubiel. Słoneczna pogoda sprawiła, że mogliśmy na świeżym powietrzu zagrać w nasze ulubione bule i kręgle fińskie. Później spotkanie przy kawie i ciastku w straży OSP Żychcice w miłej atmosferze i przy dobrej zabawie. W imprezie udział wzięło około 50 osób, dla których była to okazja do połączenia przyjemnie spędzonego czasu z aktywnością na świeżym powietrzu co przełożyło się z pewnością na uzyskanie większej sprawności fizycznej i umysłowej, a to właśnie było głównym celem projektu.

## Płaskorzeźby Andrzeja Śliwińskiego



Mieszkańcy Wojkovic w piątkowe popołudnie 29 listopada mogli wziąć udział w niezwykle ciekawej wystawie pod tytułem „Odwa- ga życia”, której autorem jest Andrzej Śliwiński, artysta i wszech- stronny twórca mieszkający w Wojkovicach. Prace pana Andrzeja zostały zaprezentowane na sali widowiskowej MOK-u, a ich ilość oraz tematyka zafascynowały odbiorców, którzy z ciekawością wysłuchali autora i podziwiali jego bogaty dorobek. Na wystawie mogliśmy oglądać płaskorzeźby, rzeźby i inne wyroby z drewna – w tym wiele płaskorzeźb z sentencjami oraz wierszami artysty. „Odwa- ga życia” to motto autora, myśl, która nigdy nie pozwala- ła mu się poddawać lub rezygnować z marzeń. Każdy uczestnik spotkania mógł porozmawiać z panem Andrzejem i wymienić się doświadczeniami – było to niezwykle inspirujące wydarzenie.

## Muzyka prosto z wielkiego ekranu – „Rozśpiewane Wojkowice”

W sobotę 23 listopada sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Wojkovicach wypełniła się muzyką filmową – najwięk- sze przeboje i klasyczne już utwory usłyszeliśmy w wykonaniu Kameralnego Chóru Miejskiego Ośrodka Kultury, któremu to-warzyszył na specjalne zaproszenie zespół Swojaki. Oba zespoły wprowadziły publiczność w świat X muzy, gwiazd wielkiego eka- nu i ponadczasowych produkcji filmowych, które mogliśmy sobie przypomnieć właśnie dzięki sile muzyki i tekstów wykonywanych utworów. „Rozśpiewane Wojkowice” po raz kolejny zgromadziły mieszkańców na spotkaniu z najlepszą muzyką.



### Z ŻYCIA OŚWIATY

## Przygotowania do świąt Bożego Narodzenia w Żłobku Miejskim

Tegoroczne przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia w Fi- gielkowie rozpoczęły się od ogłoszenia konkursu na najpiękniej- szą skarpetę Świętego Mikołaja. Zadaniem uczestników było wy- konanie pracy plastycznej w zespole składającego się z dziecka uczęszczającego do żłobka oraz jego rodzica. Głównym celem konkursu było zachęcenie rodziców do wspólnego spędzenia czasu na interesującej zabawie z dzieckiem, rozwijanie kreatywności, twórczości i wyobraźni u maluszków, ćwiczenie zręczno- ści, logicznego myślenia oraz wspieranie zdolności manualnych.

Jury miało bardzo trudne zadanie dokonując oceny złożonych prac. W wyborze kierowano się kryteriami takimi jak: estetyka, staranność i trwałość wykonania pracy, inwencja twórcza, do- bór i różnorodność wykorzystanych materiałów, a także wkład pracy i samodzielność wykonania. Wyróżniono oraz nagrodzo- no po trzy prace w każdej grupie wiekowej, a wszyscy uczest- nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki, które wręczył sam Burmistrz Miasta Wojkowice Pan Tomasz Szczerba. Przygotowania w Żłobku Miejskim „Figielkowo” do świąt to nie





tylko konkurs. Jak co roku pracownicy placówki przygotowali dla maluszków kalendarz adwentowy z zadaniami na każdy dzień. Zaangażowanie dzieci oraz radość z otwierania codziennych niespodzianek są bezcenne. W ramach zadań, dzieci między innymi: pisały list do św. Mikołaja, ćwiczyły zumbę, brały udział w przedświątecznych porządkach, wyklejały czapkę dla Świętego Mikołaja, razem z uczniami Szkoły Podstawowej nr 3 przygotowały szopkę bożonarodzeniową oraz zapoznały się z grudniowymi tradycjami czy świątecznym słownictwem w języku angielskim. Najważniejszym jednak zadaniem kalendarza adwentowego dla maluszków to przygotowanie do Jasełek. Coroczną tradycją żłobka jest organizowanie wspólnego kolędowania, podczas którego dzieci prezentują nabyte w placówce umiejętności poprzez przygotowane przedstawienie. A rodzice wspólnie ze swoimi pociechami w miłej i rodzinnej atmosferze przy dźwiękach wspólnie śpiewanych kolęd mogą spędzić czas w oczekiwaniu na Święta Bożego Narodzenia.

Marlena Pawłowska-Kyrcz

## Szkolna Kasa Oszczędności z SP3 Wojkowie nagrodzona!

29 listopada 2024 r. na 42 piętrze nowoczesnego biurowca Skyliner, w sercu Warszawy odbyła się Gala Konkursu SKO dla szkół i nauczycieli. Podczas gali zostały wręczone srebrne, złote i platynowe odznaki. Po raz kolejny dyplom i gratulacje odebrały nasze opiekunki

pani Marta Możdżeń oraz pani Anna Możdżeń. Po części oficjalnej odbyło się inspirujące wystąpienie Artura Kurasińskiego, który w bardzo interesujący sposób opowiadał o technologiach i innowacjach przenikających nasze życie. Swoją wiedzą i doświadczeniem

podzieliła się również pani Marta Petka-Zagajewska- ekspertka rynku finansowego.

Następnie odbył się koncert artystki- Urszuli Dudziak, po którym goście udali się na bankiet. Galę poprowadził prezenter telewizyjny Mateusz Szymkowiak.

## Finał konkursu „Fajny ciuch ze śmieci”

21 listopada 2024 roku uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 3 w Wojkovicach wzięli udział w finale konkursu „Fajny ciuch ze śmieci”, który odbył się w Centrum Kształcenia Zakładowego i Ustawicznego w Będzinie.

Podczas konkursu zaprezentowali unikalne projekty strojów stworzonych z materiałów recyklingu. Kreacja damska prezentowana przez uczennicę 8a- Marię Bolek zdobyła II miejsce, natomiast kreacja męska prezentowana przez ucznia 8b – Karola Gancarza uzyskała wyróżnienie. Projektantką strojów była Pani Angelika Jasińska. Prace zachwyciły wszystkich i zostały narodzone gromkimi brawami.



## „Młode Głowy” w Wojkowicach

Projekt „Młode Głowy”, w którym uczestniczy nasza Szkoła Podstawowa nr 3 w roku szkolnym 2024/2025, to ważna inicjatywa mająca na celu wspieranie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Program profilaktyczny Godzina dla MŁODYCH GŁÓW jest podzielony na dwa główne obszary działania:

Pierwsze półrocze: 1) Skupienie na otwartej rozmowie o zdrowiu psychicznym. 2) Wzmacnianie poczucia sprawczości wśród uczniów, co ma pomóc w budowaniu ich pewności siebie i zdolności radzenia sobie z wyzwaniami. 3) Nauka udzielania pierwszej pomocy psychologicznej (PPP), czyli umiejętności wsparcia emocjonalnego w sytuacjach kryzysowych.

Drugie półrocze: Tematem przewodnim będzie higiena cyfrowa i bezpieczeństwo w sieci. To bardzo ważny aspekt, biorąc



pod uwagę, jak dużo czasu młodzi ludzie spędzają w Internecie. Program ma pomóc uczniom w świadomym korzystaniu z technologii i chronić ich przed zagrożeniami online. Projekt ma na celu

stworzenie przestrzeni do otwartej rozmowy, edukacji w zakresie zdrowia psychicznego i kształtowania bezpiecznych nawyków w świecie cyfrowym.

**Magdalena Walas**



W październiku i listopadzie kilka uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 1 wzięło udział w dwóch konkursach wokalnych: IV Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „MŁODE TALENTY WOKALNE”, którego organizatorem było Art Festivals Factory oraz I Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Bajkowej, Filmowej i Musicalowej w Stacji Biblioteka Ruda Śląska. Pierwszy z konkursów – choć przebiegał online – był dla uczestników wielkim wyzwaniem.

## Szkolne talenty SP1

Trudności wynikały zarówno z szerokiego repertuaru (utwory rozrywkowe w dowolnym języku), jak i przestrzeni wirtualnej, a także wieloetapowości konkursu. Mimo tych wyzwań, rewelacyjnie wystąpiła w nim Zoja Szczygieł z klasy IV, zajmując 2. miejsce. Reprezentujące szkołę: Liliana Kowalczyk z klasy I, Liwia Rawska z klasy IIIb oraz Joanna Wolny z klasy IV otrzymały wyróżnienia, co także było dużym sukcesem, świadczącym o umiejętnościach, które zostały dostrzeżone i docenione. Do udziału w drugim ze wspomnianych konkursów zostały zgłoszone trzy uczennice klasy 4a: Daria Adamska, Joanna Wolny i Zoja Szczygieł. Dziewczynki przygotowywały się pod kierunkiem Pani Anny Kusztal, a dodatkowo uczęszczały na zajęcia wokalne w Miejskim Ośrodku Kultury w Wojkowicach. Niewątpliwy talent wokalny zaowocował zajęciem przez Darię Adamską 1. miejsca w kat. 7-10 lat.

Gratulujemy naszym uczennicom talentu i wspaniałych osiągnięć. Dziękujemy za godne reprezentowanie szkoły i miasta na konkursach wokalnych oraz życzymy dalszych sukcesów. Zachęcamy do obejrzenia występów tych utalentowanych dziewczynek na fanpage'u szkoły.

**Małgorzata Krawczyk**

## ZSOiT w Wojkowicach szkołą otwartą na świat

Jesteśmy szkołą znaną ze swoich aktywności międzynarodowych i dlatego postanowiliśmy w sposób szczególny uczcić ten fakt obchodząc hucznie wypadający 25 listopada Dzień Erasmusa. Klasy przygotowały kolorowe stoiska, które przybliżyły nam kraje europejskie, zwłaszcza te, z których pochodzili obcokrajowcy - nasi wolontariusze pracujący w Klubie Integracji Europejskiej. Były też stoiska krajów, w których uczniowie naszego technikum odbywali praktyki zawodowe, czyli Grecja, Hiszpania, Portugalia. Specjalne stanowisko z quizami przygotowały wolontariuszki Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana w Warszawie – Elena Schwingl i Eva Stelzer. Na ich stoisku uczniowie mogli też otrzymać informacje o możliwości pracy za granicą w ramach wolontariatu Europejskiego Funduszu Solidarności. W auli szkolnej obejrzeć można było fotoreportaże i filmy z wyjazdów na mobilności zarówno uczniów, jak i nauczycieli – (wyjazdy uczniów do Hiszpanii, Malty, wyjazdy nauczycieli na kursy metodyczne, językowe i specjalistyczne i obserwacje pracy). Oprócz zadań, które przygotowały do swoich kolegów klasy, można było skosztować tradycyjnych narodowych smakotyków. A te jak zwykle cieszyły się dużą popularnością. Był więc maltański chleb z pastą kunserva, hiszpańskie churros, portugalskie tapas, irlandzkie ciasto marchewkowe i wiele innych. Aktywności w tym dniu przybliżyły wszystkie programy w ramach programu Erasmus – Kształcenie zawodowe, Edukacja szkolna, Europejski Korpus Solidarności, które



realizowane są w naszej szkole. Mogliśmy w tym dniu cieszyć się też nagrodą krajową i europejską za udział w projekcie eTwinning, którą nasza szkoła otrzymała ostatnio. Tegoroczny Dzień Erasmusa był wspaniałą okazją do zdobywania wiedzy o krajach w nieco mniej typowy sposób, ale również szansą, aby dowiedzieć się, czym jest program Erasmus+ i jakie niesie za sobą korzyści.

**Anna Gajdka**  
opiekunka Klubu Integracji Europejskiej  
w ZSOiT w Wojkowicach

## SPORT

### Koniec roku w Akademii Sportu



Kończymy sportowy rok 2024 w Wojkowicach. Nasza Akademia Sportu działa już od 11 lat w mieście i szkoli zawodników oraz zawodniczki w dwóch dyscyplinach: piłka nożna i siatkówka dziewcząt. Z roku na rok stajemy się coraz bardziej rozpoznawalną marką w regionie, a nasi zawodnicy i zawodniczki odnoszą wiele sukcesów. Runda jesienna to 10 grup piłkarskich grających w ligach podokręgu Sosnowiec i III ligach wojewódzkich oraz trzy grupy siatkarskie dziewcząt, grające w śląskiej lidze siatkówki. W naszej ofercie w tym roku oprócz treningów piłkarskich i siatkarskich mieliśmy treningi motoryczne i treningi bramkarskie. Nasi zawodnicy i zawodniczki mogli uczestniczyć w obozach piłkarskich i siatkarskich we Włoszech oraz w Rzeszowie. Akademia Sportu Wojkowice od zawsze współpracuje z Górnikiem Wojkowice, większość wychowanków Akademii gra w rezerwach Górnika, które po rundzie jesiennej zajmują drugie miejsce w klasie B i powalczą o awans do klasy A.

Najzdolniejsi zawodnicy Akademii, dzięki wytrwałości i pracy na treningach, grają w pierwszej drużynie Górnika Wojkowice, która występuje w III lidze śląskiej i po rundzie jesiennej zajmuje bardzo dobre czwarte miejsce w swojej lidze. Chcemy, aby w przyszłości klub Górnik Wojkowice był oparty na większości chłopaków z Wojkowic. Mamy nadzieję, że jak powstanie nowy obiekt, to jeszcze więcej dzieciaków z Wojkowic i okolic będzie garnęło się do sportu, a tym samym

zasilą szeregi Akademii Sportu Wojkowice w sekcji piłki nożnej i siatkówki. Rok 2025 będzie rokiem 100-lecia istnienia klubu Górnik Wojkowice. Obchody tej rocznicy planowane są na czerwiec. Z tego miejsca chcielibyśmy zaprosić wszystkich sympatyków Górnika na te obchody. Grudzień to miesiąc lekkich treningów i krótkiego odpoczynku przed okresem przygotowawczym, który rozpocznie się w styczniu 2025 roku. Jest to też okres Świąteczny i Rodzinny, dlatego z tego

miejsca chcielibyśmy podziękować Miastu Wojkowice oraz Panu Burmistrzowi Tomaszowi Szczerba, a także wszystkim sponsorom i partnerom Akademii Sportu Wojkowice oraz Górnika Wojkowice za wszelką pomoc w naszym funkcjonowaniu. Życzymy wszystkim Wesołych Świąt oraz Szczęśliwego 2025 Roku.

**Kadra trenerska  
Akademii Sportu Wojkowice i Górnika  
Wojkowice**



## KRONIKA KRYMINALNA



### Wydarzenia kryminalne na terenie miasta Wojkowice od 23.09.2024 r. do 03.12.2024 r.

- 24.09.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Dzielnicy KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który w sklepie Biedronka dokonał kradzieży artykułów spożywczo-przemysłowych o łącznej wartości 1208 zł.
- 24.09.2024 r.**, ul. Plaka. Funkcjonariusze WK KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę poszukiwanego nakazem zatrzymania i doprowadzenia do odbycia kary roku i dwóch miesięcy pozbawienia wolności w Zakładzie Karnym.
- 08.10.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Nieznany sprawca dokonał kradzieży z budynku gospodarczego: silnika W2 z motocykla Gazela, silnika elektrycznego, dwóch pił ręcznych, dwóch młotków oraz 50 metrów kabla miedzianego. Wartość strat oszacowano na około 5100 zł. Część mienia odzyskano.
- 17.10.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę, który kierował wobec swojej znajomej groźby pozbawienia życia, wzbudzając u niej uzasadnioną obawę ich spełnienia.
- 22.10.2024 r.**, ul. Morcinka. Nieznani sprawcy z terenu nieogrodzonego placu budowy dokonali kradzieży silnika spalinowego marki HONDA ze skraparki, powodując straty w wysokości 1800 zł.
- 26.10.2024 r.**, ul. Proletariatu. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach celem doprowadzenia do Zakładu Karnego i odbycia kary czterech dni pozbawienia wolności.
- 26.10.2024 r.**, ul. Paderewskiego. Nieznany sprawca z ogrodzonej posesji dokonał kradzieży kosiarki spalinowej marki PARKSIDE, powodując straty w wysokości 1000 zł.
- 29.10.2024 r.**, ul. Fabryczna. Nieznany sprawca, wykorzystując nieuwagę właściciela, wsiadł do otwartego i uruchomionego pojazdu, dokonując jego kradzieży w celu krótkotrwałego użycia. Wartość pojazdu oszacowano na około 2000 zł. Pojazd odzyskano w całości.
- 31.10.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Nieznany sprawca przeciął cztery opony w samochodzie osobowym oraz ukraść dwie tablice rejestracyjne, powodując straty w wysokości 6000 zł.
- 08.11.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem dostawczym pod wpływem alkoholu (0,19 mg/l) oraz bez uprawnień do prowadzenia pojazdów.
- 15.11.2024 r.**, ul. Morcinka. Policjanci KP Wojkowice zatrzymali mężczyznę poszukiwanego na podstawie zarządzenia Sądu Rejonowego w Będzinie w celu odbycia kary 90 dni pozbawienia wolności.
- 15.11.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Nieznany sprawca, wykorzystując nieuwagę zgłaszającego, ukraść telefon marki Samsung S24 Ultra z kieszeni kurtki pozostawionej na siedzeniu w autobusie. Wartość strat wyniosła 6599 zł.
- 18.11.2024 r.**, ul. Sucharskiego. Nieznany sprawca z otwartej komórki dokonał kradzieży katalizatora, podkaszarki oraz piły spalinowej, powodując straty w wysokości 1490 zł.
- 24.11.2024 r.**, ul. Sobieskiego. Policjanci WRD KPP Będzin zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem osobowym w stanie nietrzeźwości (0,68 mg/l).

Sporządził: asp. **Dawid Polakowski**